



Fiskeridirektoratet

5804 BERGEN

Deres ref.

Vår ref.

2023/754-8

Saksbehandler

Maria Pettersvik Arvnes, 906 23 689

Dato

10.11.2023

Høringssvar - Forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i 2024

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet overnevnte sak i møte 7.11.23, og fattet følgende vedtak.

«Fiskeridirektoratet har sendt forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26°Ø og utenfor kvoteregulert område på høring. Kvoterådet fra Havforskningsinstituttet var ikke klart da forslaget ble sendt på høring, men er kommet nå, og HI anbefaler at kvoten ikke overstiger 966 tonn i 2024, som er en betydelig nedgang fra 2023 hvor kvoten var på 2375 tonn. Det forventes at Nærings- og fiskeridepartementet vil fastsette totalkvoten i løpet av november.

Forslaget tar for seg hovedtrekkene i reguleringen og trekker frem momenter der det foreslås endringer. Dette er basert på erfaringer fra tidligere år og innspill som er kommet inn blant annet under det åpne dialogmøtet som ble holdt 31.8.23.

Norges Fiskarlags har hatt saken på organisatorisk høring i alle medlemslag. Det har kommet innspill fra Nord Fiskarlag og Sør-Norges Fiskarlag. Norges Fiskarlags merknader til forslag til regulering av fangst av kongekrabbe følger nedenfor.

Generelt

Norges Fiskarlag understreker at følgende prinsipp og målsettinger fortsatt skal være førende for reguleringen av det kvoteregulerte fisket etter kongekrabbe, i tråd med hva fiskerimyndighetene og Stortinget har slått fast:

- Kongekrabben skal forvaltes bærekraftig.
- Adgang til kvoter må reguleres slik at det kan tilbys tilstrekkelig lønnsomhet. Dette må sees i sammenheng med den stabilitet og forutsigbarhet som er nødvendig for de som skal investere og satse både på sjø- og landsiden.
- Fisket etter kongekrabbe skal forbeholdes fiskere og fartøy som er plaget av kongekrabbens tilstedeværelse under utøvelse av fisket etter andre arter.
- Fisket skal være et kompensasjonsfiskeri, og ikke et hovedfiskeri.

Norges Fiskarlag finner det urovekkende at kvoterådet for kongekrabbe fra Havforskningsinstituttet ble oppjustert for ett år siden - mot fiskernes råd - mens rådet i år innebærer mer enn en halvering av kongekrabbekvoten. Fiskarlaget mener dette er en uforståelig og uforsvarlig tilnærming, som setter både flåte og industri i en vanskelig situasjon.

1. Avsetninger

Avsetning til forskning, fritid og turistformål

Fiskeridirektoratet foreslår å videreføre en avsetning på 13 tonn til turistfiske- og

Norges Fiskarlag støtter at det avsettes en kvote til dette formålet, men kvoten bør justeres ned dersom kvoterådet fra HI følges. Videre må det iverksettes rapporteringskrav som gjør at ressursuttaket kan kontrolleres.

Avsetning av skadd kongekrabbe

Fiskeridirektoratet foreslår å videreføre at det avsettes 10% av totalkvoten hannkrabber til fangst av skadd krabbe og det bes om innspill på om denne andelen bør økes, eksempelvis til 15 %.

Norges Fiskarlag støtter en avsetning på 10% av totalkvoten til skadd kongekrabbe.

Avsetning til bifangst

Fiskeridirektoratet foreslår at avsetningen på 100 tonn til bifangst videreføres.

Norges Fiskarlag støtter at avsetningen på 100 tonn til bifangst videreføres.

2. Kvoter på fartøynivå

Omsetningskrav

I høringsnotatet foreslås det en opptrappingsplan for fordeling av kvoter. Under fjorårets behandling av regulering av fangst av kongekrabbe, foreslo



Fiskeridirektoratet en ny kvotestige der alle trinn ble justert, og med kroner 300 000 i omsetningskrav for hel kongekrabbekvote. Fiskarlaget ba i sitt innspill om en utredning av andre kriterier enn kun omsetningstall når en skal differensiere kvotetildelingen, blant annet kvotedifferensieringer mellom fiskere på blad A og blad B.

Det er nå gjort en evaluering av Nofima, den konkluderer med at det er vanskelig å trekke noen klare konklusjoner som gjelder omsetningskravet, og at det kan se ut til at det ikke er svært godt samsvar mellom virkemiddelet og målsetningen for forvaltningen.

Norges Fiskarlag støtter ut fra en helhetsvurdering Fiskeridirektoratets forslag til økt omsetningskrav, men på bakgrunn av tidligere uttalelser og funnene i evalueringen til Nofima mener vi at det må innføres ulike kvoter for fiskere på henholdsvis blad B og blad A, slik at de som har fiskeri som biinntekt ikke kan få samme kvote som fiskere som driver på fulltid. Det bør også vurderes å innføre krav om at en andel av omsetningen må innbefatte andre arter enn torsk, slik at blant annet kysttorskevernet blir ivaretatt.

3. Implementering av skadd krabbe på fartøynivå

Andelen skadd krabbe i direktefisket har økt fra 2019 til i dag. Med dagens praksis kan en økt skadeandel medføre at totalkvoten overfiskes. For å motvirke dette foreslår Fiskeridirektoratet at mengden skadd kongekrabbe som overstiger den tillatte andelen avregnes på fartøyets tildelte kvote, eller at ilandføringsvederlaget bortfaller.

Norges Fiskarlag støtter forslaget om at skadd kongekrabbe som overstiger tillatt andel avregnes på fartøyets kvote.

4. Bifangst

Sammen med omsetningskravet bidrar bifangstordningen til økt aktivitet i det kvoteregulerte området. Størrelsen på effekten er imidlertid usikker.

I høringsnotatet foreslås en bifangstsats for bunnline på 1,5%, mens det for bunnline settes til 2%, og Fiskeridirektoratet ber om synspunkt på dette, justering av andeler og tak pr fartøy.

Norges Fiskarlag mener den foreslåtte satsen er for lav, og at det må opprettholdes en bifangstsats på 3% kongekrabbe i annet fiskeri. Vi frykter at en lavere innblandingsprosent vil bety at flere fiskerier kan få problemer med innblanding som da blir ulovlig.



Det bør utredes hvilken effekt det vil ha dersom det settes et øvre tak på tillatt bifangst det enkelte fartøy totalt kan levere.

Fiskarlaget foreslår at den ordinære bifangstprosenten også skal gjelde for de som driver med garn/bunnline under ungdomsfisket. Kvantumet av krabbe som fiskes under ungdomsfisket trekkes fra avsetningen til ungdomsfiskeordningen.

Det er i dag krav om AIS og innmelding av fangst i andre fiskerier enn krabbe når fartøyet har krabbekvote. Fiskarlaget mener det bør innføres for alle fartøy i kvoteområdet slik at også de som fisker for å fylle aktivitetskravet for krabbekvote må melde inn fangst, samt ha AIS om bord.

Dersom en får krabbe som bifangst på garn/bunnline må dette avregnes fartøykvoten, dersom fartøyet har krabbekvote igjen. Det foreslås at bifangst ikke skal avregnes fartøykvoten så lenge fartøyet ikke har meldt seg aktiv på krabbekvoten.

5. Ungdomsordninger

Siden 2021 har ungdomsfiskeordningen også omfattet kongekrabbe. Det ble avsatt 15 tonn i 2022 og 2023 og både påmelding og deltagelsen har økt betydelig. Fiskeridirektoratet vurderer å overregulere kvotene per deltager noe i 2024 og ber om eventuelle tilbakemeldinger på dette.

Norges Fiskarlag støtter Fiskeridirektoratets innspill på dette punktet, da det stemmer overens med tidligere uttalelser.

6. Fredningsperiode

Ifølge fangstdata ser næringsaktørene ut til å ta hensyn til fredningsperioden i sin aktivitet, og det er svært liten fangst av krabber i perioden midten av mars til midten av mai. Det synes derfor ikke å være et stort behov for utvidet fredning. Fiskeridirektoratet foreslår derfor å videreføre dagens fredningsperiode fra 1. til 30. april også for 2024.

Norges Fiskarlag støtter Fiskeridirektoratets forslag om fredningsperiode fra 1. til 30. april 2024.

7. Stengning av områder – forskningstokt og redskapsopprensning

Fiskeridirektoratet har siden 2011 samarbeidet med Havforskningsinstituttet for å tilrettelegge for forskningsaktiviteten rundt bestandsestimering. Dette har vært gjort gjennom å stenge områder for fangstaktivitet i relativt korte perioder.



Fiskeridirektoratet foreslår å videreføre opplegget med kortvarige stengninger av områder for å tilrettelegge for forskningen.

Norges Fiskarlag støtter en videreføring av at det skal kunne iverksettes fangstforbud for korte perioder i 2024 for å tilrettelegge for forskningstokt og opprenskningstokt både i, og utenfor kvoteregulert område. Slike stenginger må imidlertid varsles i god tid.

8. Tilskuddsordning utenfor kvoteregulert område

Utenfor kvoteregulert område er det ønskelig med høy fangstsinnsats for å holde bestanden av kongekrabbe på et lavt nivå slik at spredningen begrenses i sterk grad, her er derfor fisket er fritt. Ved lave bestandsnivå kan utbyttet være lite, og for å stimulere til økt innsats har det i perioder blitt gitt tilskudd til dette. Fiskeridirektoratet foreslår at det iverksettes en tilskuddsordning i 2024.

Forslaget går ut på at det gis et tilskudd på 15 kr/kg for hann- og hunnkrabbe under 0,8 kg til både fiskefartøyet og mottaksanlegget. Bakgrunnen er at denne krabben har svært lav markedsverdi og et tilskudd vil øke insentivene til at også denne krabben blir landet. Uttaket vil bidra til redusert bestand, og spesielt uttak av hunnkrabbe vil senke reproduksjonspotensialet. Fiskeridirektoratet ber om innspill på innretning, satser og avgrensninger.

Norges Fiskarlag støtter at det gis ett tilskudd på 15 kr/kg for hann- og hunnkrabbe under 0,8 kg, men etterlyser ett oppsett av tidligere års fangster og hvilke budsjett en har til rådighet, for å synliggjøre om det tiltenkte tilskuddet på 15kr/kg for denne krabben er noe som er gjennomførbart».

Med hilsen
Norges Fiskarlag

Sverre Johansen

Maria Pettersvik

Arvnes

Kopi til: Nærings- og fiskeridepartementet, Havforskningsinstituttet, medlemslag

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.